
 

 

ØKO-DAG – 75.000 SÅ KØERNE DANSE                          27.04.2009 

 
Kæmpe besøgsrekord til Øko-dag 
 
75.000 gæster på økologiske gårde på samme dag – Økologisk Landsforening sætter ny rekord med 
50 procent flere besøgende til køernes forårsfest. Et plus for økologisk mælkesalg 
 
Den varme sol bød køerne velkommen til foråret, da 52 økologiske gårde søndag kl.12 åbnede stalddøren, 
så køerne kunne styrte ud på forårets friske græs. Øko-dag fejrer, at de økologiske køer, som de eneste 
malkekøer, har krav på at komme ud i den friske luft og på græs. De 62.500 økologiske køer kommer på 
græs i sommerhalvåret, mens færre og færre af deres ikke-økologiske søstre kommer ud. 
  
Økologisk Landsforening arrangerer Økodag i samarbejde med de økologiske mejerier. Og i år var det med 
en markant tilskuerrekord. Besøgstallet voksede med 50 procent i forhold til den gamle rekord fra 2008. 
 
- Vi er stolte af, at 75.000 mennesker tager ud på de økologiske gårde for at se køerne komme på græs. Det 
er vigtigt, at forbruger oplever, hvad det betyder for dyrene, for naturen og for dem selv, når de køber 
økologiske varer. Når malkekøer, danser, hopper og springer ud i det grønne græs efter en lang vinter, er 
det et smukt billede på dyrevelfærd, og også et livsbekræftende syn for os som økologisk landmænd, siger 
Evald Vestergaard, formand for Økologisk Landsforening. 
 
At forbrugerne viser store interesse for økologisk mælkeproduktion, er vigtigt i lyset af en lille dyk i salg af 
økomælk i årets første måneder, efter at Danmark har slået verdensrekord for salg af økomælk med tæt på 
30 procent af det samlede mælkesalg.  
 
- Salget af økologiske varer, steg 25-30 procent i 2008 og væksten fortsætter trods økonomisk afmatning i 
2009. Det viser os, at forbrugerne kvitterer for økologiens indsats for miljø, dyrevelfærd og rene fødevarer, 
siger Evald Vestergaard. 
 
Øko-dag er en tilbagevendende årlig begivenhed, som er vokset støt i tilskueropbakning år efter år. Køernes 
”Ø-factor show” var et tilløbsstykke over hele landet. Blandt andet på Stensbølsgård ved Kirke Hyllinge, hvor 
ikke færre end 12.000 mennesker troppede op for at se køernes forårsdans.  
 
En af dem var Marcus på 9 år, der sammen med sine søstre, forældre og farfar spejdede  forventningsfuldt 
mod stalddøren i sekunderne, før de blev åbnet.  
 
– Mor skynd dig at se, køerne danser bedre end far! Hvilket far måtte erklære sig enig i. 
 
Rundt om på gårdene kunne de mange besøgende ud over at nyde køernes Ø-faktor og krumspring også 
høre mere om, hvad der adskiller mælk og andre fødevarer med Ø-mærke fra de ikke-økologiske. De kunne 
blandt andet høre, at mælk fra økologiske køer gennemsnitligt indeholder flere Omega-3 og andre sunde 
fedtsyrer, end der er i den ikke-økologiske mælk. Det skyldes nemlig, ifølge forskning, at køerne får deres 
foder ud på de grønne marker. 
 
Øko-dag arrangeres af Økologisk Landsforening i samarbejde med Thise Mejeri, Naturmælk, Osted Mejeri, 
Øllingegård, Them og Arla med støtte fra EU og Fødevareministeriet samt Mælkafgiftsfonden. 
 
Download pressefotos fra Øko-dag til fri benyttelse: http://www.okologi.dk/cpg1410/index.php 
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